
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 6. schůze rady města konané dne 27. března 2023 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 29 01 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, projednala pozvánku na valnou hromadu společnosti TERMO 
Děčín a.s., 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o konání valné hromady společnosti TERMO Děčín a.s. dne 28.03.2023 a 
 
p o n e c h á v á  
 
hlasování na valné hromadě zcela v dispozici zástupce statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 29 02 
Rada města projednala podání občanů nazvané jako „Petice za udržitelný rozvoj prostředí 
v městské části Křešice v souvislosti s výstavbou Alzheimer centra na pozemku p. č. 495 
a přiléhajících“, toto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
p o v ě ř u j e  
 
primátora města odesláním odpovědi zástupci občanů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 29 03 
Rada města projednala nabídku na zapojení do chytré komunikační sítě MUNIPOLIS a 
 
s c h v a l u j e  
 
zapojení města do sítě MUNIPOLIS dle nabídky. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 29 04 
Rada města projednala návrh smlouvy o umístění kamery na budově č. p. 183, ul. Čsl. 
Mládeže v Děčíně IV, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o umístění kamery na budově č. p. 183, ul. Čsl. Mládeže v Děčíně IV. 
 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 23 06 31 01 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem „Dokončení 
etapy – Obnova historické části Podmokel etapa C“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 100 %; 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO – Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD – Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD – Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS – Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK – Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín - Ing. Stanislav Cannini (Jan Vančura). 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 02 
Rada města projednala informaci o snížení předpokládaných celkových výdajů projektu 
„Modernizace odborných učeben v děčínských základních školách II“ a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
snížení předpokládaných celkových výdajů projektu „Modernizace odborných učeben 
v děčínských základních školách II“ z částky 54,6 mil. Kč na částku 28,6 mil. Kč, snížení 
předfinancování projektu z částky 54,6 mil. Kč na částku 28,6 mil. Kč a snížení 
spolufinancování projektu z částky 25,7 mil. Kč na částku 2,9 mil. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 03 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování servisních 
služeb ze dne 18.04.2012 se společností QCM, s.r.o., IČO: 26262525, se sídlem Heršpická 
813/5, 639 00 Brno, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování servisních služeb ze dne 18.04.2012 
týkajícího se změny technických podmínek pro provoz elektronického nástroje E-ZAK. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 04 
Rada města projednala žádost o částečnou revokaci usnesení č. RM 23 05 31 08 týkající se 
úprav zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení č. RM 23 05 31 08 týkající se schválení upraveného znění 
zadávací dokumentace vč. návrhu smlouvy o dílo z důvodu zapracování pravidla 
požadovaného Řídícím dotačním orgánem IROP pro žadatele o dotaci pro rok 2023 
do zadávací dokumentace, týkajícího se povinného opětovného použití stavebního odpadu 
vyprodukovaného při realizaci zakázky. 
 



 3 

 
Usnesení č. RM 23 06 31 05 
Rada města projednala předběžnou studii proveditelnosti na zařízení pro energetické využití 
odpadů (ZEVO) ve městě Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít na vědomí předběžnou studii proveditelnosti na zařízení 
pro energetické využití odpadů (ZEVO) ve městě Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 06 
Rada města projednala návrh na nákup licencí bezpečnostního řešení Bitdefender 
GravityZone Business Security Enterprise - GOV a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup 360 ks licencí bezpečnostního řešení Bitdefender GravityZone Business 
Security Enterprise - GOV, 

2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města v platném znění a objednání 360 ks licencí bezpečnostního řešení 
Bitdefender GravityZone Business Security Enterprise - GOV na období 4 let 
dle cenové nabídky č. NAB-23-044, společnosti CYBOSEC s.r.o., Hradčany 347, 
503 53 Smidary, IČO 04301226, za celkovou cenu 599.040,00 Kč bez DPH, tedy 
724.838,40 Kč včetně DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 07 
Rada města projednala návrh na modernizaci stávajícího hlasovacího a konferenčního 
systému MINISTR a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. modernizaci stávajícího hlasovacího a konferenčního systému MINISTR, 
2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 

a majetku města v platném znění a objednání mobilního, hlasovacího, konferenčního, 
řídícího a archivačního systému MINISTR 3 dle cenové nabídky společnosti MINISTR 
SYSTEMS s.r.o., Pod Hrází 91, 530 02 Spojil, IČO 01863045, za částku 
666.347,00 Kč včetně DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 08 
Rada města projednala návrh na nákup diskového pole IBM FlashSystem 5035 SFF Control 
Enclosure a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup diskového pole IBM FlashSystem 5035 SFF Control Enclosure, 
2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 

a majetku města v platném znění a objednání nového diskového pole IBM 
FlashSystem 5035 SFF Control Enclosure dle cenové nabídky č. PN100689553-3, 
společnosti AUTOCONT a.s., Mírové náměstí 3057, 415 01 Teplice, Česká republika, 
IČO 04308697, za celkovou částku 688.490,00 Kč včetně DPH. 

 
 
 



 4 

Usnesení č. RM 23 06 31 09 
Rada města projednala návrh na nákup zařízení Next-Gen Firewall Sophos XGS 3100 
a licencí na zabezpečení brány a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup zařízení Next-Gen Firewall Sophos XGS 3100 a licencí na zabezpečení brány, 
2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 

a majetku města v platném znění a objednání nového síťového Next-Gen Firewall 
Sophos XGS 3100, včetně licencí Xstream Protection a Webserver Protection, spolu 
s rozšířenou podporou od výrobce Enhanced to Enhanced Plus Upgrade Support 
na 4 roky dle cenové nabídky č. 20230215-mmdecin-xgs, společnosti awin IT, s. r. o., 
Bedřichovská 2183/16, 182 00 Praha 8, IČO 03173631, za celkovou cenu 
677.360,00 Kč bez DPH, tedy 819.605,60 Kč včetně DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 10 
Rada města projednala strategický dokument oddělení informačních technologií na zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Magistrátu města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
dokument s názvem Strategie IT 2022-2025: Návrh opatření pro zvýšení kybernetické 
bezpečnosti Magistrátu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 11 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Vybudování nové kabelové přípojky vysokého 
napětí pro budoucí domov se zvl. režimem Děčín - Křešice“ v předpokládané hodnotě 
4.400.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi Energovod a.s., se sídlem Novodvorská 1010/14, PRAHA, 
IČO 04155637. Nabídková cena činí 4.310.044,18 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 12 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 
sálu budovy A6, Raisova 1155/3, Děčín 4“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) a odst. 5) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 2022-0763/OMH ze dne 09.08.2022, kterým se hodnota závazku zvyšuje o hodnotu 
víceprací ve výši 530.267,64 Kč bez DPH a v souvislosti s těmito vícepracemi se zároveň 
prodlužuje termín pro dokončení díla o 13 dní. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 31 13 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
„Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín“ zadávané v otevřeném podlimitním 
řízení a 
 
r o z h o d l a  



 5 

 
1. o vyloučení účastníků: 

• APLED, s.r.o., Roháčova 145/14, 13000 Praha, IČO: 61063274, 

• Kamil Círus, Pohořanská 158, 41141 Žitenice, IČO: 61362841, 
2. o zadání zakázky účastníkovi ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 

70300 Ostrava, IČO: 27804721. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 32 01 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Huntířov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 32 02 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Ludvíkovice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 32 03 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a městem Jílové. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 32 04 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Hřensko. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 24/2023 – č. RO 39/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2023 o 49.711 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 49.711 tis. Kč. 
 
 
 
 
 



 6 

Usnesení č. RM 23 06 35 02 
Rada města projednala žádost A. S. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury k obytné budově č. p. 2075 na p. p. č. 3036/5 v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 100.000,00 Kč A. S. na výstavbu technické 
infrastruktury na p. p. č. 3036/4 a 3022 v k. ú. Podmokly k obytné budově č. p. 2075 
na p. p. č. 3036/5 v k. ú. Podmokly dle platných Zásad, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 35 03 
Rada města projednala žádost Ing. arch. Alexandra Kotačky, IČO 406 51 681, se sídlem 
Praha 2, Nad Petruskou 639/6, o posečkání s úhradou pohledávky a 
 
n e s o u h l a s í  
 
s posečkáním s úhradou pohledávky. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 02 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 167/1 o výměře 180 m2 v k. ú. Křešice 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím p. D. Ř. za cenu dle odhadu ceny obvyklé 
číslo položky: 23000504, tj. 45.900,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 167/4 o výměře 26 m2 v k. ú. Křešice 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím pro man. G. a M. M. za cenu dle odhadu 
ceny obvyklé číslo položky: 23000505, tj. 8.346,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 04 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku 
v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 474/1 o vým. 778 m2 v k. ú. Lesná 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. J. H. za cenu 170.000,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
 
 



 7 

Usnesení č. RM 23 06 37 05 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemků 
v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 223/1 (nově dle GP č. 966-307/2021 
p. č. 223/4 o výměře 53 m2) a pozemku p. č. 224 o výměře 117 m2

 oba v k. ú. Boletice 
nad Labem, se všemi součástmi a příslušenstvím pro man. S. a J. D. za cenu 224.000,00 Kč 
+ ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 06 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 332/2 o výměře 2 681 m2

 v k. ú. Křešice 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím pro L. L. za cenu 640.000,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 07 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku 
v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 979/4 o výměře 341 m2

 v k. ú. Boletice 
nad Labem, se všemi součástmi a příslušenstvím pro man. H. a M. H. za cenu 
350.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 08 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku 
v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. p. č. 1587 o výměře 634 m2

 v k. ú. Bynov, se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro man. M. a M. D. za cenu 980.000,00 Kč + ostatní 
náklady + platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 52/1 o výměře 2 783 m2 v k. ú. Bělá 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím pro manžele M. a M. Z. za cenu 
dle znaleckého posudku číslo položky: 023/2023, tj. 861.760,00 Kč + ostatní náklady + 
platná sazba DPH. 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 23 06 37 10 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku st. p. č. 462/3 o výměře 277 m2 v k. ú. Bynov, 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro pí Š. M. a p. R. S. za cenu dle odhadu obvyklé 
ceny nemovitosti, tj. 154.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 11 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 20 03 37 13 ze dne 04.02.2020 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 342/1 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, 
oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“ platných v době uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č.2020-0078/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 12 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 17 03 37 09 ze dne 14.02.2017 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 3101/3 v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení veřejné komunikační sítě (optický kabel) včetně příslušenství a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“ platných v době uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 2017-0087/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 13 
Rada města projednala návrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o nájmu pozemku na pronájem části pozemku p. č. 1272/1 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře cca 2,5 m2, v rámci realizace akce „Oprava MK Družstevní, Děčín X, 
po přívalovém dešti 17.07.2021“ mezi ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, a statutárním městem Děčín, za cenu 
44,13 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, přičemž počátek nájmu nastává dnem protokolárního 
předání staveniště zhotoviteli stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 14 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 



 9 

pronájem částí pozemků p. č. 1146/3 a p. č. 252/1 vše v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
cca 80 m2

 za účelem zázemí k domu pro manžele A. a V. S. za cenu 320,00 Kč/rok, na dobu 
neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 283 v k. ú. Prostřední 
Žleb o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 274/5 v k. ú. Prostřední 
Žleb o výměře 536 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 17 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 44/4 v k. ú. Březiny 
u Děčína o výměře 141 m2

 za náklady spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 18 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 75/3 k. ú. Děčín - Staré Město o výměře 
42 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. J. V. za cenu dle odhadu obvyklé ceny 
nemovitosti, tj. 12.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 19 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 332/1 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 
262 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. M. V. za cenu dle znaleckého posudku 
o ceně obvyklé č. 014/2023, tj. 88.166,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 20 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  



 10 

 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 629 v k. ú. Podmokly o výměře 202 m2

 

se všemi součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví id. ½ pozemku pro pí S. 
L. a id. ½ pozemku pro M. Z. za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 019/2023, 
tj. 95.809,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 21 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 379 v k. ú. Děčín o výměře 256 m2

 se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro p. L. Ch. za cenu dle odhadu ceny obvyklé 
č. 23000506, tj. 606.203,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 22 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 2829/3 o výměře 19 m2, p. č. 2829/4 
o výměře 13 m2 a p. č. 2829/11 o výměře 782 m2 vše v k. ú. Děčín se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro manžele P. a L. N. za cenu dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé 
ceny č. 026/2023, tj. 268.398,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 23 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín – Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 778/29 o výměře 539 m2 v k. ú. Děčín – 
Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele J. a Z. L. za cenu 
dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 015/2023, tj. 214.533,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 24 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku p. č. 786/18 v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 786/18 v k. ú. Prostřední Žleb 
(dle GP č. 4507, 989-129/2022 se jedná o p. č. 786/26) o výměře 64 m2, se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro manžele J. P. a L. P. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti 
ze dne 25.01.2023, tj. 28.230,00 Kč + ostatní náklady, a to v souladu se stanoviskem odboru 
životního prostředí MM Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 25 
Rada města projednala žádost TJ Spartak Boletice nad Labem, z.s., a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 11 

zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 43 v k. ú. Boletice nad Labem, 
(dle GP č. 971-162/2022 se jedná o p. č. 43/2) o výměře 222 m2 se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro TJ Spartak Boletice nad Labem, z.s., Hrdinů 367, Děčín XXXII, za cenu 
dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti ze dne 27.01.2023, tj. 26.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 85 v k. ú. Děčín - Staré Město 
(dle GP č. 1048-163/2022 se jedná o p. č. 85/2) o výměře 395 m2 se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro pana P. S. za cenu dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny 
č. 013/2023, tj. 131.979,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 27 
Rada města projednala návrh na vydání souhlasného stanoviska s osazením venkovní 
klimatizační jednotky systému MULTI-SPLIT 4, pro objekt Labská 1446/19, Děčín I (3. NP) a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasného stanoviska s osazením venkovní klimatizační jednotky systému MULTI-
SPLIT 4, pro objekt Labská 1446/19, Děčín I (3. NP), nad pozemek p. č. 2871/2 v k. ú. 
Děčín, za následujících podmínek: 

1. investor zajistí odstranění či využití odpadů vzniklých realizací výše uvedené stavby 
na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5), 

2. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při stavebních pracích, 
3. po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu, 
4. veškeré náklady budou hrazeny žadatelem. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 28 
Rada města projednala problematiku kondenzace vlhkosti na zimním stadionu v Děčíně a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 K pořízení služeb, materiálu a majetku 

města, a to dle čl. 8, odst.1, bodu e) v ostatních mimořádných případech hodných 
zvláštního zřetele, na výběr zhotovitele projektové dokumentace na „Instalaci VZT 
pro prostory ledové plochy a tribun Zimního stadionu Děčín, Oblouková 638/21, Děčín I“, 

2. uzavření smlouvy o dílo s firmou NCI.CZ ENGINEERING s.r.o., Gorkého 1613, 436 01 
Litvínov, IČO: 28683218, za cenu 379.000,00 Kč bez DPH v předloženém znění 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 37 29 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozu veřejných WC a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozu veřejných WC mezi statutárním městem Děčín 
a PREMIO INVEST s.r.o., Na Třebešíně 3347/39a, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 
26746590 - zvýšení platby za užití veřejného WC od uživatelů z 5,00 Kč na 10,00 Kč, 
s účinností od 01.04.2023. 



 12 

 
Usnesení č. RM 23 06 37 30 
Rada města projednala havarijní stav rizikových skalních objektů na Pastýřském vrchu a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 K pořízení služeb, materiálu a majetku 

města, a to dle čl. 8, odst.1, bodu e), na výběr zhotovitele havárie: „Technické zajištění 
rizikových skalních objektů, Děčín, Pastýřský vrch“, 

2. uzavření smlouvy o dílo s firmou VERTICO, s.r.o., Plynárenská 1175/5, 400 100 Ústí 
nad Labem, IČ: 27296148, pro akci „Technické zajištění rizikových skalních objektů, 
Děčín, Pastýřský vrch“, za cenu 384 550,00 Kč bez DPH (465 305,50 Kč včetně DPH), 
vše dle předloženého cenového návrhu. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele na pořízení digitálního komunikačního zařízení 
„sestra - klient“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele na pořízení digitálního 
komunikačního zařízení „sestra - klient“ v maximální hodnotě 2.025.765,00 Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 38 02 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o uzavření smlouvy pro organizaci Cesta 
do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 23 02 38 01 ze dne 23.01.2023 týkající se poskytnutí 
návratné finanční výpomoci pro organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., 
v plném znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 23 01 05 15 ze dne 26.01.2023 
týkající se poskytnutí návratné finanční výpomoci pro organizaci Cesta do světa, pobočný 
spolek Slunečnice, z.s., v plném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 38 03 
Rada města projednala žádost o poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč Ústeckému kraji, 
IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na zajištění lékařské 
pohotovostní služby na rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

1. poskytnutí dotace Ústeckému kraji, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, na zajištění lékařské pohotovostní služby na rok 2023 ve výši 
400.000,00 Kč a 



 13 

2. uzavření smlouvy o zajištění financování lékařské pohotovostní služby v předloženém 
znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 01 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu se zapojením do dotačního programu ERASMUS+, výzva 
2023 s předfinancováním ve výši 20 % v průběhu realizace a 
 
s o u h l a s í  
 
se zapojením Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace, 
do dotačního programu ERASMUS+, výzva 2023 ve výši 438.428,58 Kč s předfinancováním 
ve výši 20 % v průběhu realizace. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 02 
Rada města projednala žádost Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 
630/5, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I, a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 2.749.900,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 03 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s realizací projektu v rámci dotačního programu KÚÚK „Program 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2023“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného 
příspěvku na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Scratchshow“ se spoluúčastí ve výši 60.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 04 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s realizací projektu v rámci dotačního programu KÚÚK „Volný čas 
2023“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného příspěvku na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Dance Děčín 2023“ se spoluúčastí ve výši 341.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 05 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s realizací projektu v rámci dotačního programu KÚÚK „Prevence 
rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2023“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného 
příspěvku na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Mladé Labe“ se spoluúčastí ve výši 70.600,00 Kč. 



 14 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 06 
Rada města projednala žádost Školní jídelny Děčín IV, Jungmannova 3, příspěvková 
organizace, o změnu odpisového plánu a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 v celkové výši 132.008,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 07 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem hřiště školy a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem hřiště školy pro: 
- Sportovní klub „ATLETIKA PRO DĚTI“ z.s., Jílové: pronájem hřiště 2,5 hodiny týdně 

(úterý 16:45 - 17:30 hodin, čtvrtek 16:45 - 17:30 hodin a 17:45 - 18:45 hodin), smlouva 
s platností od 01.04.2023 - 31.10.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy Dr. Miroslava Tyrše, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem hřiště školy a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem hřiště školy pro: 
- Sportovní klub „ATLETIKA PRO DĚTI“ z.s., Jílové: pronájem hřiště 5 hodin týdně 

(pondělí 16:30 - 17:30 a 17:45 - 19:15 hodin, středa 16:00 - 17:00 a 17:15 - 18:45 hodin), 
smlouva s platností od 01.04.2023 - 31.10.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 09 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního programu Jan Amos 
Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 2.714.357,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 10 
Rada města projednala žádost Základní školy Dr. Miroslava Tyrše, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem haly, tělocvičny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem haly, tělocvičny pro nájemce: 
- Z. P.: pronájem haly 1,5 hodiny týdně, ve výši 501,00 Kč/1 hod., smlouva s platností od 

01.10.2023 do 30.04.2024, 



 15 

- VSK Spartak Děčín, Nerudova 577/19, Děčín I: pronájem haly 7,5 hodiny týdně, ve výši 
501,00 Kč/1 hod., smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

- Sportovní klub Děčín, Maroldova 2, Děčín II: pronájem haly 3 hodiny týdně, ve výši 
501,00 Kč/1 hod., smlouva s platností od 01.09.2023 do 31.05.2024, 

- Dům dětí a mládeže, Teplická 344/38, Děčín IV: pronájem haly 10 hodin týdně, ve výši 
501,00 Kč/1 hod., smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

- I. H.: pronájem tělocvičny 1,50 hodiny týdně, ve výši 182,00 Kč/1 hod., smlouva s 
platností od 01.09.2023 do 01.06.2024, 

- Jóga klub, A. K.: pronájem tělocvičny 1,50 hodiny týdně, ve výši 182,00 Kč/1 hod., 
smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 11 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, 
příspěvková organizace, Mgr. Jaroslavem Hauzírkem ke dni 31.07.2023 a 
 
v y h l a š u j e  
 
konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy 
Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
znění veřejného oznámení o vyhlášení konkursního řízení dle důvodové zprávy a 
 
p o v ě ř u j e  
 
odbor školství a kultury organizačním a administrativním zajištěním přípravy tohoto 
konkursního řízení. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 12 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem učebny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem učebny pro: 
- Děčínská dechová kapela z.s. Děčín 27, IČO: 08786968, zastoupená panem Karlem 

Kopeckým: pronájem učebny 2 hodiny týdně (neděle 18:00 - 20:00 hodin), smlouva 
s platností od 01.04.2023 - 31.12.2023. 
 

 
Usnesení č. RM 23 06 39 13 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního programu Jan Amos 
Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 3.939.074,00 Kč. 



 16 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 14 
Rada města projednala žádost ředitele/ředitelky: 
- Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, 
- Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, 
- Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, 
- Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, 
- Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
pokračování činnosti přípravných tříd od 01.09.2023, a to v Základní škole Dr. Miroslava 
Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, Základní škole a Mateřské škole 
Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, Základní škole a Mateřské škole 
Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, Základní škole a Mateřské škole 
Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, Základní škole Děčín XXXII, Míru 152, 
příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 15 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, na vyřazení movitého 
majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku projektoru Sanyo, inv. č. JKMMD90, rok pořízení 2013, 
pořizovací cena 60.648,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 16 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s realizací projektu v rámci dotačního programu Zaměstnanecký grant 
ČEZ a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu v rámci dotačního programu Zaměstnanecký grant ČEZ ve výši 
50.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 39 17 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu společnosti Kaufland v rámci dotačního 
programu „Už to roste, už to klíčí“, výzva Nadace VIA se spoluúčastí hrazenou 
ze schváleného příspěvku na rok 2023 a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu společnosti Kaufland v rámci dotačního programu „Už to roste, už 
to klíčí“, výzva Nadace VIA se spoluúčastí ve výši 26.000,00 Kč, hrazenou ze schváleného 
příspěvku na rok 2023. 
 
 
 



 17 

Usnesení č. RM 23 06 42 01 
Rada města projednala návrh bezplatné přepravy městskou autobusovou dopravou 
účastníků Mistrovství České republiky U12 v basketbalu chlapců a 
 
s c h v a l u j e  
 
bezplatnou přepravu městskou autobusovou dopravou pro účastníky Mistrovství České 
republiky U12 v basketbalu chlapců v termínu od 05. do 07.05.2023, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 06 42 02 
Rada města projednala revizi Standardů veřejného osvětlení statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Standardy veřejného osvětlení statutárního města Děčín s účinností od 01.04.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický v. r. 
           primátor                           náměstek primátora 
                          pro rozvoj města a IT 
 


